¹ Quis dubitat quin vitæ frequentius participare, non sit aliud omnino quam frequenter vivere?

Supérieures remarqueraient une plus grande pureté d'âme et un amour plus fervent, *devront* être admises à recevoir plus fréquemment et même tous les jours le très-saint sacrement de l'Eucharistie¹. »

Nous tous qui voulons vivre de JÉSUS-CHRIST, communions donc, communions le plus souvent possible : quand c'est de bon cœur et avec un véritable amour du bon DIEU, ce n'est jamais trop ; de même que c'est toujours trop quand c'est lâchement et sans amour. Vivons habituellement de la communion et dans la communion : un chrétien est, par vocation, un homme eucharistique. L'Église catholique, qu'est-ce ? sinon la société eucharistique. Une famille chrétienne, vraiment digne de ce nom, doit être aussi tout eucharistique : c'est alors surtout que Jésus est le Roi de la famille, le bon Pasteur du troupeau, la joie et l'union des cœurs.

« Croyez-moi, dit saint Cyrille, c'est la communion qui préserve de la mort et qui écarte les maladies, toutes les maladies de l'âme. Elle fait demeurer en nous le Christ, qui apaise les

¹ Optandum profecto est sanctimoniales virgines frequenter ad sacramenta suscipienda accedere ad fovendam charitatem, qua cœlesti Sponso magis magisque uniri debent. (S. Congreg., Episcop. et Regul. ad Episc. Bajocensem, 1839.) Si quæ vere puritate mentis eniteant, fervore spiritus ita incaluerint, ut dignæ frequentiori, aut quotidiana sanctissimi sacramenti perceptione videri possint, id illis a superioribus permittatur. (Innocentius XI.)

révoltes de nos sens, qui fortifie notre piété, qui bannit le trouble de nos passions. Jésus guérit nos infirmités, nous relève de nos chutes; c'est le bon Pasteur qui donne sa vie pour ses brebis et les préserve de tout accident¹. » La sainte communion, bien faite, fréquente, surtout quotidienne, c'est le préservatif suave et tout-puissant de l'esprit de foi, de la bonne prière, du recueillement intérieur, du détachement chrétien, de la sainte chasteté, de l'humilité et de la douceur, de la patience; c'est le foyer du zèle, de la ferveur, de l'amour de la Sainte-Vierge, du dévouement au Pape et à l'Église, de la charité envers les pauvres; c'est la joie de la pénitence et du sacrifice; c'est le secret de la paix du cœur; en un mot, c'est la vie et le soutien du christianisme tout entier.

O remède béni! sous votre douce influence, les âmes dures deviennent tendres, les faibles deviennent généreuses! Cœurs sans repos, venez ici, et il vous calmera; car tous les admirables effets de la sainte Communion peuvent être résumés en un mot: *la paix*... Après la joie frémissante de l'acte de la communion, il